

Protokół nr 20/2021
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 18 maja 2021 r. w godz. 13⁰⁰ – 14⁴⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1. Posiedzenie odbyło się zdalnie. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie on-line Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
5. Projekt ogłoszenia o pierwszym przetargu ustnym na sprzedaż niezabudowanej działki gruntu nr 52/49, położonej w obr. 008 m. Białogard.
6. Wniosek Urzędu Miasta w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew rosnących na działkach o numerach: 11 położonej w obr. 002 m. Białogard oraz 15/2, położonej w obr. 004 m. Białogard, w celu realizacji zadania pt. „Budowa spójnej sieci dróg infrastruktury drogowej i pieszej miasta Białogard dla potrzeb ruchu rowerzystów”.
7. Informacje finansowe RCM w Białogardzie Sp. z o.o. za I kwartał 2021 roku.
8. Informacja RCM w Białogardzie Sp. z o.o. ws. rozliczenia przyznanych przez Powiat Białogardzki środków finansowych.
9. Protokół z przeprowadzonej kontroli przez Głównego specjalistę ds. kontroli w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Białogardzie.
10. Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020 rok”.
11. Zapoznanie i przyjęcie do konsultacji społecznych "Raportu o stanie Powiatu Białogardzkiego za rok 2020".
12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Białogardzkiego za rok 2020.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2

Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.

Ad.3

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.4
Zarząd Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu) przyjął protokół nr 19/2021 z posiedzenia Zarządu w dniu 14 maja 2021 roku.

Ad.5
Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z projektem ogłoszenia o pierwszym przetargu ustnym na sprzedaż niezabudowanej działki gruntu nr 52/49, położonej w obr. 008 m. Białogard, co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w ogłoszenia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu) zatwierdził ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym na sprzedaż niezabudowanej działki gruntu nr 52/49, położonej w obr. 008 m. Białogard.

Ad.6
Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Urząd Miasta Białogard w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew rosnących na działkach o numerach: 11 położonej w obr. 002 m. Białogard oraz 15/2, położonej w obr. 004 m. Białogard, w celu realizacji zadania pt. „Budowa spójnej sieci dróg infrastruktury drogowej i pieszej miasta Białogard dla potrzeb ruchu rowerzystów”, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu) pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.7
Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** przedstawił Zarządowi informację finansową Spółki RCM w Białogardzie za I kwartał 2021 r. Omówił rachunek zysków i strat na dzień 31 marca 2021 r. – załącznik nr 4. Stwierdził, że I kwartał br. nie był najlepszym kwartałem dla Spółki z racji tej, że w miesiącu styczniu wiele procedur medycznych nie zostało wykonanych. W związku z powyższym koszty były wyższe od przychodów o 1.836.767,27 zł. Przychody netto ze sprzedaży produktów, tworów i materiałów wyniosły 8.448.597,27 zł a koszty z tego tytułu wyniosły 10.285.364,54 zł, w tym: 320.150,90 zł koszt amortyzacji. Pozostałe przychody operacyjne – 176.304,91 zł. Poinformował, że wynik ujemny wynosi minus 1.891.431,46 zł. Dodał, że w miesiącu styczniu br. były zamknięte częściowo oddziały: rehabilitacji neurologicznej i rehabilitacji ogólnoustrojowej. Również, że od miesiąca stycznia br. nie były wykonywane procedury onkologiczne, co spowodowało niewykonanie planu na 51.000 zł jak i brak specjalistów onkologów.

Oświadczył, że względu na reformę nastąpiło wyłączenie Oddziału Dziecięcego z ryczałtu 94.000 zł i przejście na obniżony kontrakt w kwocie 74.000 zł, co spowodowało stratę na kwotę w wysokości 20.000 zł miesięcznie (strata I kw. 60.000 zł). Plan Rehabilitacji Ogólnoustrojowej wynosił 300.000 zł, wykonanie 200.000 zł, co daje o 100.000 zł miesięcznie mniej (strata kwartał 300.000 zł). Na Oddziale Rehabilitacji Neurologicznej ze względu na obostrzenia i zamknięcie rehabilitacji w miesiącu styczniu br. plan również nie został wykonany w całości tj. plan 470.000 zł, wykonanie 320.000 zł miesięcznie, co spowodowało stratę w wysokości 450.000 zł (kwartał). Duży wpływ na wynik finansowy miały: implanty i koszty placowe lekarzy chirurgów – ortopedów, media - 145.000 zł, koszt utylizacji odpadów medycznych wzrost o 100 % (wzrost z 3,20 zł na 6,40 zł za 1 kg) kwota 54.000 zł, zlecenia planowane na kwotę 180.000 zł. Duży wpływ na wynik finansowy miały również tz. zapasy magazynowe na kwotę 235.500 zł. Dodał, że zostaną one zniesione na koniec miesiąca grudnia br. Stwierdził, że pierwszy kwartał zawsze jest kwartałem gdzie wynik finansowy jest ujemny. Resumując stwierdził, że w 70% plan wykonania zgadza się z planem finansowy, który został założony na rok 2021. Dodał, że po przeprowadzonych analizach wynik finansowy od miesiąca lipca powinien się poprawić: o 157.000 zł miesięcznie na Oddziale Chirurgiczno – Ortopedycznym, na Oddziale Wewnętrznym o 29.000 zł, na Oddziale Ginekologiczno – Położniczy o 3.500 zł. Dodał, że zostały poczynienie pewne kroki odnośnie pracy opiekunek medycznych, co spowoduje poprawę wyniku finansowego o 8.000 zł. Łącznie obniżenie kosztów działalności Spółki miesięcznie wyniesie 197.500 zł, co będzie miało wpływ na końcowy wynik finansowy, co w skali roku wyniesie 2.370.168 zł. Następnie omówił założenia na rok 2022. M.in. ma nastąpić zwiększenie przychodów na Oddziale Kordy, Oddziale Psychosomatycznym. Następnie poinformował, że od miesiąca lipca br. nastąpi wzrost plac personelu medycznego, ratowników i pomocy medycznej plus pochodne – wzrost o 94.000 zł miesięcznie. Omówił bieżącą sytuację szpitala.

W tej chwili odbyło się dyskusja dotycząca m.in. wyniku finansowego, zobowiązań wymagalnych oraz ogólnej sytuacji szpitala.

W dyskusji udział wzięli: Starosta Białogardzki, Wicestarosta, członkowie Zarządu: Bogusław Stanczewski, Tomasz Hynda i Jerzy Żuk oraz Prezes RCM i Gł. Księgowa RCM.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.8

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** przedstawił Zarządowi informację dot. rozliczenia przyznanych przez Powiat Białogardzki środków finansowych – **załącznik nr 5**.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.9

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Zarządu z treścią protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Głównego specjalistę ds. kontroli w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 6** do protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z treścią w/w protokołu.

Ad.10

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Turystyki – **Ewa Popławska** zapoznała Zarząd z Sprawozdaniem z realizacji „Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020 rok”, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie ww. Sprawozdania. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu) zatwierdził Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020 rok”.

Ad.11

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Turystyki – **Ewa Popławska** zapoznała Zarząd z "Raportem o stanie Powiatu Białogardzkiego za rok 2020", co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapozna się z Raportem o stanie Powiatu Białogardzkiego za rok 2020 oraz przekazał do Przewodniczącego Rady Powiatu i do konsultacji społecznych.

Ad.12

Naczelnik Wydziału Edukacji i Turystyki - **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Białogardzkiego za rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Białogardzkiego za rok 2020.

Zarząd Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu) przyjął Uchwałę Nr 45/2021 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Białogardzkiego za rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.13

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.14

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

